
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 43666/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 43384/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 
V Brně dne 10. srpna 2018 
 

E-mailem:   
   
 

 

 

 

 

 

 
Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 09.08.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“ nebo „orgán ochrany veřejného zdraví“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) doručena Vaše žádost o informace, zaevidována pod č.j. KHSJM 
43384/2018/BM/PRAV, kdy žádáte o poskytnutí informace ohledně rekreačního střediska Hálův mlýn, 
Lažánky 42, 664 71, konkrétně - cit: „o oficiální informace o situaci v RS a zejména zda je RS aktuálně 
způsobilé pro pobyt rodičů s dětmi, případně jaká jsou omezení v používání vody a další podmínky 
pro pobyt v RS“. 

 
K předmětné žádosti KHS JmK poskytuje následující informaci. 
 
Na základě výsledků státního zdravotního dozoru, v jehož rámci zaměstnanci orgánu ochrany 

veřejného zdraví kontrolovali i jakost vody dodávané vnitroareálovými rozvody do všech objektů 
v předmětném rekreačním středisku (dále také „RS“), vydala KHS JmK dne 07.08.2018 předběžné 
opatření, kterým  zakázala provozovateli rekreačního střediska užívání nejakostní pitné vody ke všem 
účelům, pro které je předepsána jakost pitné vody (pití, vaření, příprava jídel a nápojů, péče o tělo, 
čištění předmětů, které svým určením přicházejí do styku s potravinami nebo lidským tělem).  
O rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví, kterým se zakazuje používání nejakostní pitné vody, 
je osoba zásobující pitnou vodou povinna neprodleně odběratele a další osoby v obdobném 
postavení, kterých se opatření týká. 

 
Z hlediska zákonných požadavků na ubytovací služby tohoto typu dle § 21a zákona  

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), je RS aktuálně způsobilé pro pobyt rodičů  
s dětmi. 

 

Další podmínky pro pobyt stanoveny nebyly. 
 
Na základě vydaného předběžného opatření nelze v RS provozovat stravovací službu do doby 

zajištění pitné vody, která je pro činnosti epidemiologicky závažné naprosto nezbytná. 
 
Co se týká zotavovacích akcí ve smyslu § 8 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., při pořádání 

zotavovacích akcí je osoba, která přijala děti na zotavovací akci (dále také „ZA“), povinna zajistit  
dle § 8 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb.  mimo jiné - zásobování vodou a stravování a ohlásit 
příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví dle § 8 odst.3 písm. c) citovaného zákona způsob 
zabezpečení ZA pitnou vodou a dle § 8 odst. 3 písm. d) citovaného zákona způsob zajištění 
stravování účastníků ZA. 

 
Pitná voda na zotavovací akci a jiné podobné akci pro děti dle § 12 zákona č. 258/2000 Sb. 

(dále také „JPA“)  
 
Zotavovací akce musí být zabezpečena pitnou vodou splňující hygienické požadavky podle 

právního předpisu upravujícího požadavky na pitnou vodu tak, aby jí byl dostatek k pití, čištění zubů, 
vaření, mytí nádobí, čištění pracovních ploch v kuchyni, osobní hygieně osob vykonávajících činnosti 



Pokračování č. j. KHSJM 43666/2018/BM/PRAV 
 

 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

epidemiologicky závažné a k provozu ošetřovny a izolace - dle § 5 vyhlášky č. 106/2001 Sb.,  
o hygienických požadavcích na zotavovací akce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška  
č. 106/2001 Sb.“) 

 
Pokud pitná voda nevyhovuje výše uvedeným požadavkům, tak je možno na ZA a JPA využít 

zásobování pitnou vodou náhradním způsobem za podmínky: 

• musí být použity pouze čisté uzavíratelné nádoby zhotovené z materiálů určených k přímému 
styku s pitnou vodou a vyčleněné k tomuto účelu. Označené nádoby s donášenou  
nebo dováženou pitnou vodou musí být ukládány na chladném a stinném místě  
dle § 5 vyhlášky č. 106/2001 Sb. 

  
Do doby zajištění vyhovujících výsledků pitné vody v RS je nezbytné zajistit pitnou vodu 

náhradním způsobem, aby jí byl dostatek k pití, čištění zubů a k provozu izolace a ošetřovny.  
 
Stravování je třeba zajistit do doby zajištění vyhovujících výsledkům pitné vody náhradním 

způsobem (např. catering, stravování v jiné provozovně stravovacích služeb).  
 

Dle § 12 zákona č. 258/2000 Sb. orgán ochrany veřejného zdraví nedozoruje akce pořádané 
pro děti v poměru rodinném a obdobném.  
 
 

 
 
 
 
 

 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –   

  
KHS JmK – spis 

- odbor HOK (na vědomí) 
- odbor HDM (na vědomí) 
- odbor HV (na vědomí) 
- odbor EPID (na vědomí) 


